

**BALANCE GENERAL COMPARATIVO**

(Cifra en millones de Pesos)				
NOMBRE DE LA CUENTA	COMPARATIVO ANUAL			
	Mar-08	Mar-09	VARIACION	
			\$	%
<b>ACTIVO</b>				
DISPONIBLE	14,351	18,426	4,075	28%
INVERSIONES Y DERIVADOS	8,170	32,773	24,603	301%
DEUDORES	7,921	4,168	-3,754	-47%
PROPIEDADES Y EQUIPO	3,726	3,745	18	0%
INTANGIBLES	1,089	135	-954	-88%
DIFERIDOS	1,104	2,415	1,312	119%
OTROS ACTIVOS	598	419	-179	-30%
VALORIZACIONES	2,970	3,199	229	8%
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>39,929</b>	<b>65,280</b>	<b>25,351</b>	<b>63%</b>
<b>PASIVO</b>				
OBLIGACIONES FINANCIERAS, PARTE CORRIENTE	119	55	-65	-54%
CUENTAS POR PAGAR	3,264	4,751	1,487	46%
IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS	522	2,162	1,640	314%
OBLIGACIONES LABORALES	139	218	80	58%
PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES	2,048	1,398	-650	-32%
DIFERIDOS	77	65	-13	-16%
OTROS PASIVOS	-	5	5	0%
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>6,169</b>	<b>8,653</b>	<b>2,484</b>	<b>40%</b>
<b>PATRIMONIO</b>				
CAPITAL SOCIAL-VALOR NETO	19,904	32,039	12,135	61%
SUPERAVIR O DEFICIT DE CAPITAL	6,692	15,604	8,913	133%
RESERVAS	5,085	7,490	2,405	47%
REVALORIZACION DEL PATRIMONIO	0	0	-	0%
RESULTADOS DEL EJERCICIO	2,079	1,493	-586	-28%
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	-	-	0%
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>33,760</b>	<b>56,627</b>	<b>22,867</b>	<b>68%</b>
<b>TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO</b>	<b>39,929</b>	<b>65,280</b>	<b>25,351</b>	<b>63%</b>

### ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVOS

(Cifra en millones de Pesos)

	MOVIMIENTO ACUMULADO				EJECUCION PRESUPUESTAL ACUMULADA			
	Mar-08	Mar-09	VARIACION		PRESUPUESTO MARZO 2009	EJECUCION A MARZO 2009	VARIACION	
			\$	%			\$	%
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>								
Registro ORF	2,646	2,849	203	8%	3,134	2,849	-285	-9%
Registro Físicos	43	47	4	10%	28	47	19	67%
Registro Forwards	65	150	85	131%	133	150	17	13%
Registro Financieros	132	265	133	101%	299	265	-34	-11%
Registro Financieros Secundarios	4	15	11	313%	5	15	10	210%
Registro Subasta Contingente Arancelario	861	505	-357	-41%	335	505	169	51%
Otros ingresos por servicio de registro	0	39	39	0%	0	39	39	0%
<b>SUB TOTAL INGRESOS DE REGISTRO</b>	<b>3,751</b>	<b>3,871</b>	<b>119</b>	<b>3%</b>	<b>3,934</b>	<b>3,871</b>	<b>-64</b>	<b>-2%</b>
Servicio de Laboratorio	12	7	-5	-40%	42	7	-35	-82%
Servicio de Supervision y Analisis de Calidad	74	27	-47	-63%	45	27	-18	-40%
Administracion de Valores	1,787	1,660	-127	-7%	1,622	1,660	37	2%
Servicios de Informacion	0	0	0	0%	0	0	0	0%
Cuotas de Sostentamiento	0	4	4	0%	0	4	4	0%
Programa Coberturas	0	0	0	0%	0	0	0	0%
Otros	1	6	5	460%	0	6	6	0%
<b>SUB TOTAL OTROS INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>1,874</b>	<b>1,705</b>	<b>-170</b>	<b>-9%</b>	<b>1,709</b>	<b>1,705</b>	<b>-5</b>	<b>0%</b>
<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>5,626</b>	<b>5,575</b>	<b>-50</b>	<b>-1%</b>	<b>5,644</b>	<b>5,575</b>	<b>-68</b>	<b>-1%</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION</b>								
GASTOS DE PERSONAL	1184	2,147	962	81%	2029	2,147	118	6%
GASTOS ADMINISTRATIVOS	1612	2,199	587	36%	3135	2,199	-936	-30%
PROVISIONES	46	0	-46	-99%	25	0	-25	-98%
<b>TOTAL OPERACIONALES DE ADMINISTRACION</b>	<b>2,843</b>	<b>4,346</b>	<b>1,504</b>	<b>53%</b>	<b>5,189</b>	<b>4,346</b>	<b>-842</b>	<b>-16%</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>2,783</b>	<b>1,229</b>	<b>-1,554</b>	<b>-56%</b>	<b>455</b>	<b>1,229</b>	<b>774</b>	<b>170%</b>
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>								
Ingresos Financieros	323	371	48	15%	680	371	-309	-45%
Rendim ops repo simult transf temp vres	0	80	80	0%	0	80	80	0%
Ajuste por Valoración de Inversiones	126	108	-17	-14%	0	108	108	0%
Utilidad en Venta de Inversiones	9	4	-5	-59%	0	4	4	0%
Utilidad en Venta de Propiedades	0	0	0	0%	0	0	0	0%
Dividendos y Participaciones	0	0	0	0%	0	0	0	0%
Servicios	14	0	-14	-99%	17	0	-17	-99%
Recuperaciones	116	323	207	179%	0	323	323	0%
Indemnizaciones	0	0	0	0%	0	0	0	0%
Ingresos de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0%	0	0	0	0%
Diversos	6	5	-1	-18%	0	5	5	0%
Ingresos por Método de Participacion Patrimonial	31	135	104	329%	265	135	-130	-49%
<b>TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>625</b>	<b>1,027</b>	<b>402</b>	<b>64%</b>	<b>963</b>	<b>1,027</b>	<b>64</b>	<b>7%</b>
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>								
Gastos Financieros	13	13	0	2%	14	13	-1	-7%
Gastos extraordinarios	149	15	-135	-90%	0	15	15	0%
Gastos de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0%	0	0	0	0%
Gastos Diversos	4	9	5	102%	0	9	9	0%
<b>TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>167</b>	<b>37</b>	<b>-130</b>	<b>-78%</b>	<b>14</b>	<b>37</b>	<b>23</b>	<b>165%</b>
<b>RESULTADO NO OPERACIONAL</b>	<b>458</b>	<b>990</b>	<b>532</b>	<b>116%</b>	<b>949</b>	<b>990</b>	<b>41</b>	<b>4%</b>
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>6,250</b>	<b>6,602</b>	<b>351</b>	<b>6%</b>	<b>6,606</b>	<b>6,602</b>	<b>-4</b>	<b>0%</b>
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>3,009</b>	<b>4,383</b>	<b>1,374</b>	<b>46%</b>	<b>5,202</b>	<b>4,383</b>	<b>-820</b>	<b>-16%</b>
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>3,241</b>	<b>2,219</b>	<b>-1,022</b>	<b>-32%</b>	<b>1,404</b>	<b>2,219</b>	<b>815</b>	<b>58%</b>
IMPUESTO A LA RENTA	1,163	726	-436	-38%	439	726	287	65%
<b>UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO</b>	<b>2,079</b>	<b>1,493</b>	<b>-586</b>	<b>-28%</b>	<b>965</b>	<b>1,493</b>	<b>528</b>	<b>55%</b>